www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

266 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

ld:0VFEB5O27BCE4l.33

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI

. CNPJ: 41 .522.368/0001-05 n,c'SõiíJ.ú PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
---·.:..--. CEP. 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

DECRETO Nº 183 DE 26 DE JUNHO DE 2021 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUf, no use de sues atribuições legais, e de,

confom,idade com o disposto no inciso IV do Artigo 94 da Lei Orgânica do Município de Jacobina do,

Piauí;

Considerando que, a cada ano, por ocasião da comemoração de datas significativas para a

comunidade, o Executivo tem que declarar os pontos facultativos alusivo às mesmas:

Considerando que o dia de São Pedro é uma lradiçao religiosa no ambito nacional. Merecendo,

por tanto a reverencia da população jacobinense.

DECRETA:

Art. 1 °- Decreta Ponto Facultativo Municipal na terça Feira, dia 29 de junho de 2021 , dedicado à

o dia de São Pedro, executando se as atividades ou serviços considerados essenciais.

Art. 2 ° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3 ° -Revogam-se as disposições em contrário.

Jacobina do Piauf - PI. 24 de junho de 2021 .

~
GedertAnlo Rodrigues de·Ollvelra
~ Municipal

ld:OCCS40C333E2407F

l"t<µ,<>e<•,o P•EFEITU.ADt ,

LUIS
,.......CQ~

. EXTRATO DE CONTRA TO

Procedimento: Adesão a ata de registro de preços Nº 020/2021 - Concorrência nº. 020/2020-
CSUSINFRA-MA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA REFORMA E OU ADEQUAÇÕES SOB
DEMANDA, DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LUIS
CORREIA-PI.
Fundamento: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.
Empresa Vencedora: OPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA EPP, CNPJ (MF) sob o nº
27.068.259/0001-20;
Contrato: O 1.2406/2021
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 9.412.279,74 (nove milhões, quatrocentos e doze mil,
duzentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos).
Fonte Do Recurso: 001 ;124;116;2 14;31 I;
Data de Assinatura: 24/06/202 1.
Vigência: Da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro 2021.
Signatários: Carlos José Rodrigues Machado, Secretário Municipal de Administração de Luis
Correia- PI e Olabson de Jesus Pereira, pela empresa OPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA
EPP.

ld :0F8BCBB3EEF63 F 5A

[Uís
CORREIA
--A MUDANÇA Í: A GENTE QUE fAZ--

jffiBHl\r,i

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA- PI
A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

O MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA - PI, POR SUA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, LOCALIZADA NA AV. SENADOR JOAQUIM PIRES, 261,
CENTRO, LUÍS CORREIA-PI, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 13 DE JULHO DE 2021, ÀS l0H00MJN ,
REALIZARÁ LICITAÇÃO A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO
MENOR PREÇO, TENDO POR OBJETO: AQUISIÇÃO/PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LANCHES, REFEIÇÕES E COFFEE BREAK, PARA ATENDER
AS NECESSfDADES DO DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA - PI, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02 E
SUBSIDIARIAMENTE A LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E SUAS
ALTERAÇÕES. EDITAL E SE US ANEXOS ESTÃO À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS O ENDEREÇO SUPRA D E 2ª A 6° FEIRA O HORÁRIO DE 07:30
ÀS 13:30 HORAS, E DlSPONiVEL NO SÍTIO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PTAUÍ - LICITAÇÕES WEB E ATNDA NO SITE
WWW.PORTALDECOMPRASPUBLI CAS.COM .BR/ 18/, PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS. E-MAIL LUISCORREIA.PJ.CPL@GMAIL.COM

LUIS CORREIA - PI, 29 DE JUNHO DE 2021.

JOYCY CARDOSO FONTINELE
PREGOEIRA

ld:J.3B59Cl.D07944572

lliís
CORRHA

- -- A MUDA.N(;A ê A GENTE QUE FAZ---
PORTARIA GABJPMLC Nº 419/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

REPUBUCADO POR INCORREÇÃO

Dispõe sobre nomeação de pessoal ocupante de
cargo de provimento em comissão e dá outras

providências .

A PREFErTA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA. Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1 º. Nomear, V ANHA SOUZA DE CARVALHO, inscrita no CPF 017.776.563-11.
para o cargo de provimento em comissão de Assessora Administrativa, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação;

Art. 2°. Conceder Gratificação Especial (G.E. Ili);

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de junho de 2021 .

LUÍS CORREIA (PI), 28 de junho de 2021 .

J.01~ >

M~~6~ FONTENELE BRITO
Prefeita Municipal